Официальное издание муниципального
образования «Олонки»

ИНФОРМАЦИОНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
№13(47) от 15.11.2016 г.

с. Олонки

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
 «ОЛОНКИ»

11.11.2016 г. №142
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

В соответствии с  Уставом муниципального образования «Олонки», в связи с вступлением в действие Закона Иркутской области от 14.10.2016 года №79-оз «О приостановлении действия отдельных положений  Закона Иркутской области «О бюджетном процессе Иркутской области», Дума муниципального образования «Олонки»

РЕШИЛА:

1. Приостановить действие пункта 1 статьи 21 до 01 января 2017 года  Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Олонки», утвержденного Решением Думы МО «Олонки» №121 от 08.04 2016 года
 2. Проект Решения Думы о бюджете муниципального образования «Олонки» на 2017 год внести на рассмотрение Думы муниципального образования «Олонки» не позднее 05 декабря  текущего года.
3. Опубликовать настоящее Решение Думы в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».

Председатель Думы,
Глава МО «Олонки»
С.Н.Нефедьев

11.11.2016г. №143
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Олонки» в соответствие со ст. 7, 35, 44 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Олонки», Дума муниципального образования «Олонки»:

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Олонки» следующие изменения:
1.1. Статья 7. Права органов местного самоуправления Поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения
1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений предусмотренных законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
1.2. Статья 34. Гарантия деятельности Главы поселения
1.2.1. пункт 10 части 4 изложить в следующей редакции:
«10) единовременная выплата, достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).
Указанная выплата, не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2,1, 3, 6-9 части 6, статьи 7,1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.3. Статья 35. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения
1.3.1. дополнить частью 5 следующего содержания:
«5) Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав муниципального образования «Олонки» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Олонки» опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав  муниципального образования «Олонки» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в устав  муниципального образования «Олонки» и для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Информационном бюллетене».
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу муниципального образования «Олонки».

Председатель Думы,
Глава МО «Олонки»
С.Н.Нефедьев

Учредитель: администрация МО «Олонки»
Редактор: Федурина Н.А.
Адрес редакции:669341, с. Олонки, ул. Калинина, д. 5 тел.
8(39538) 92-237
Газета  отпечатана в администрации МО «Олонки»
с. Олонки, ул. Калинина, д. 5
Тираж 50 экз. номер подписан 31.01.2016 г.

[bookmark: _GoBack]